that King Hungus founded S. Andrew's," ut sit 
caput et mater omnium Ecclesiarum quc sunt 
in regno Pictorum (Scollorum, Ussher)." And 
more precisely still in the longer form of the docu­
ment in Ussher-,.Ex hac itaque civitate Archi­
cpiscopatus esse debet totius Scotia!, ubi Apo­
stolica sedcs est ; nee abs(}Ue consilio scniorum 
istius loci ullus Episcopus in Scotia debet ordi­
nari: haa:c est Roma secunda a prima: &c."­
the document being plainly written at S. An­
drew's itself. 
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A.O. I 126, Christmas. Thu.-stin', cauJe again re11ewJed, and deferred, 
at Rome. 

Sruees, Actt. Pontiff. E6or.-Adveniente natali Domini Thurstinus 
Archiepiscopus vcnit ad curiam Regis, indc ad diem inter ipsum et 
Johannem statutum Romam profccturus; sed ibi in tanta solempni­
rate propter Cantuariensem Archiepiscopum nee crucem sibi prxferre 
nee ad Regem coronandum manum mittere pcrmissus est. Uncle in 
crastinum natalis Domini recedens a \Vindesour Lundonium venit, 
ibi Regem expcctans et ad iter sc prxparans. Q!o quinto die Rex 
cum Rcge Scororum advcnicns, quadam concordix provisionc inter 
ipsum Archiepiscopum et Episcopos Scotix, consensu quoque Regis 
David, persuasit ei quatinus iter suum ad prxsens differens ips~ 
legatos Romam mitteret, petcntes ex pa,tc Regis et sua super hac 
causa dare sibi inducias usque ad alteram quadragcsimam, et interim 
inter cos concordandi licentiam. Q!ibus ita concessis Archiepiscnpus 
Romam misit et has inducias impetravit. [Twy,d. 1719, 1720. Sec 
also above, p. 26. J 

A.D. 1127, July 17. Roxburgh. Charter of Rol,ert BiJl,op of S. Andre,.,/, 
(elect), granting freedom from aids, cain, or conveth", payal,/e to the 
BiJl·ops of S. Andrew's, to the Priory of Co!dingham, then a cell of 
Durham. 

Omnil,115 sancte matriJ Ecc!esie jideli6u, clerici, et laici, tam prne1Jti611s 
q11am fut11ris, RoDDERTUS DEi GRATIA SANCTI ANDREE Er1sc0rus, 
salutem. Notum sit uobis omnibus, quod nos coram domino nostro 
Rege Dauid et Turstino Archiepiscopo Eboracensi et Rannulfo Dunel­
mensi Episcopo, Johanne Episcopo Glascuensi, et Gaufrido Abbate 
Sancti Albani, et aliis multis personis, conuocauimus Algarum Priorem 
Sancti Cvthberti de Dunelmo ante hostium ccclesie Sancti Johannis 
Ewangeliste in Rokesburc, ibique quantum ad Episcopalem auctorita­
tcm pertiner, prcsentis carte attestatione et munimine clamauimus, 
concessimus, et confirmauimus, Ecclesiam de Coldingham libcr:im 
et quietam in pcrpetuum, tarn a nobis quam a successoribus nostris, ab 
omni calumpnia, consuctudinc, cana, ucl cuncucthc, atque ab omni 
seruitio quod ad nos pcrtinet uel ad successores nos tros. Q!are 
uolumus et Episcopali auctoritate confirmamus, quatinus Ecclcsia de 
Collingham et omnes ecclcsic uel cap~llc que amodo canonice ad 
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Ecclcsiam S:incti Cvthhcrti pertinuerint, liherc et quiete sint in 
pcrpctuum ah omni Episcopali auxilio, cana, et concucthe, ita ut 
libcriorcs et quietiores sint quam alique alie ecclesie ahhatiarum que 
fuerint in Lothoncio. Et prohihemus, ne aliquis amodo Episcopus, 
Archidi:iconus, uel Decanus, aliquam omnino ulterius consuetudinem 
ucl auxilium ab eis exigat, nisi forte gratis dare uoluerint. Hee 
omnia fccimus prece et consilio domini Regis Dauid, et predictorum 
Episcoporum fratrum nostrorum, pro amore Sancti Cvthherti et 
fraternit:ite Dunelmensium monachorum, XVI. kakndas Augusti in 
fcsto Sancti Kcnelmi martyris, anno ah Incarnatione Domini 
l\1• O•XX0 VIJ0 : Testihus presentihus, Rodherto fratre meo, Blahano 
prcsbitcro de Litun, Aldulfo preshitero de Aldehastoc, Henrico pres­
bitcro de Leinbale, Orm presbitero de Eden ham, et Johanne preshitero 
de Ledgardeswde, Godwino dapifero, Godwino camerario meo, et 
Balsan, cum multis aliis personis religiosis tarn clericorum quam 
laicorum. [Rai11e's North Durham, Appe11d. p. 81; Nation. MSS. of Scot­
la11d, P. I. no. 27.]